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EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 12/2024
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2024

O Diretor-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o  Programa Institucional de
Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o Resultado FINAL referente ao Edital IFRS Campus
Osório nº 12/2024 – Seleção de Bolsistas de Extensão vinculado ao Edital PROEX nº 30/2023 – Edital
de Auxílio Institucional à Extensão 2024.

RESULTADO FINAL

INSCRITOS(AS) 
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

CLASSIFICAÇÃO 

Flautasoar
Coordenação: ELISA DAMINELLI elisa.daminelli@osorio.ifrs.edu.br

1º Ezio da Silva 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Alana Carolina da Silva Rocha - Suplente

3º Diego Borges da Silva - Suplente

4º José Bernardo da Luz Cardozo - Suplente

- Henrique de Souza Pereira - Desclassificado(a)

- Marina da Silveira Matos da Silva - Desclassificado(a)

ProgIF: levando programação às escolas públicas através da robótica educacional – Ano III
Coordenação: MARCELO PARAVISI marcelo.paravisi@osorio.ifrs.edu.br

1º Gustavo Viega Idalencio 4h Contemplado(a) com bolsa 
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2º Victor Davi Pompeu de Mattos 4h Contemplado(a) com bolsa

3º Suzana Pimenta Lentz - Suplente

4º Antônio Lopes Bazotti - Suplente

5º Antony Gabriel da Silva dos Santos - Suplente

6º Vinícius Bianchi de Souza - Suplente

7º Vitor Arthur Schuck - Suplente

8º Roberta Fogaça Saraiva - Suplente

9º Estevan Oliveira Alloy - Suplente

10º Vítor Dahmer Santos - Suplente

11º Arthur Silva de Almeida - Suplente

12º
William Ramos Moreira - Suplente

13º Pedro Arthur Lysakovski da Silveira - Suplente

- Paula Cristina Nunes de Abreu - Desclassificado(a)

- Pietro Parnoff Ramos - Desclassificado(a)
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Implementação de melhorias no aplicativo Pró-Mamá da Prefeitura de Osório RS
Coordenação: BRUNO CHAGAS ALVES FERNANDES bruno.fernandes@osorio.ifrs.edu.br

1º Pablo Rosa dos Santos 4h Contemplado(a) com bolsa

2º José Ferreira de Lima Júnior 4h Contemplado(a) com bolsa

3º Alison Freitas Selba da Silva - Suplente

4º Rafael Lopes Ens - Suplente

5º Benício Reinehr Dal Forno - Suplente

6º
Lucas Navarro Sessim do Amaral - Suplente

Clube de Astronomia IFRS/Campus Osório
Coordenação: ALESSANDRO AQUINO BUCUSSI alessandro.bucussi@osorio.ifrs.edu.br

1º Natália de Abreu Euzebio 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Sara Dias Santos 4h Contemplado(a) com bolsa

3º Vitor Arthur Schuck - Suplente

4º Julia Ramos da Silva Velasco - Suplente

5º Pedro Arthur Lysakovski da Silveira - Suplente

6º João Pedro de Souza Pioner - Suplente
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7º José Bernardo da Luz Cardozo - Suplente

8º Júlia Martins Gonçalves Araújo - Suplente

9º Maiana Marchese de Souza - Suplente

10º Melissa Dos Santos Rios - Suplente

11º Roberta Fogaça Saraiva - Suplente

12º William Ramos Moreira - Suplente

13º Yohana Jacobs Ferreira - Suplente

14º Ana Clara da Cunha Francisco - Suplente

15º Brenda Y Castro de Oliveira Lopes - Suplente

16º Isadora de Moura da Silveira - Suplente

17º Lívia Moreira Mota Siqueira - Suplente

18º Suellen Giovana de Lima Moraes - Suplente

19º Luiz Gabriel Rebechi - Suplente

- Cecília Schmitt Viera Duarte - Desclassificado(a)
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- Edisson leal Gomes - Desclassificado(a)

- Gabrieli Souza Jantsch - Desclassificado(a)

Pão ConVerso: uma estratégia para qualificar a parentalidade e a alimentação das  famílias
atendidas pelo programa Primeira Infância Melhor

Coordenação: FERNANDA ARBOITE DE OLIVEIRA fernanda.oliveira@osorio.ifrs.edu.br

1º Júlia Nunes Fromming 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Natalia Stenzel 4h Contemplado(a) com bolsa

3º Gabriela Ribas de Sá - Suplente

4º Laisa Campos Miranda - Suplente

5º Cecília Schmitt Viera Duarte - Suplente

6º Isabella Rodrigues Rosa - Suplente

- Carlos Daniel Camargo Borges - Desclassificado(a)

- Fabiane Maggioni da Fonseca - Desclassificado(a)

- Lara Petitembert Lang - Desclassificado(a)

Incubadora de Redes, Empreendimentos Solidários e Inovações no Serviço Público 2024
Coordenação: MARCIO ROGERIO OLIVATO POZZER marcio.pozzer@osorio.ifrs.edu.br

1º Rafael de Lima Ramos Rodrigues Teixeira 8h Contemplado(a) com bolsa
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2º Alana Carolina da Silva Rocha - Suplente

3º Lucas da Silva Silveira - Suplente

4º Arthur Lopes Boeira - Suplente

5º Raphael da Cunha Rosa - Suplente

6º Roseana Caetano dos Santos - Suplente

7º Laura Arnold Costa da Silva - Suplente

8º Leonardo Santiago Soares - Suplente

9º Ivan Nunes de Mattos - Suplente

10º Andréa Rosa Martins - Suplente

- Antônia Mendonça da Silva - Desclassificado(a)

- Carolina Guimarães alves - Desclassificado(a)

- Gilberto Renato Koelzer Junior - Desclassificado(a)

- Lavínia Rocha da Rosa - Desclassificado(a)

- Marina da Silveira Matos da Silva - Desclassificado(a)
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- Nairana Machado Ribeiro - Desclassificado(a)

- Rebeca Borges De Souza Silva - Desclassificado(a)

- Rochele Rachi da Rosa - Desclassificado(a)

- Valentina de Borba Zanoni - Desclassificado(a)

- Vitória Luiza Lima da Silva. - Desclassificado(a)

Libras Itinerante: o ensino da Língua Brasileira de Sinais nas escolas
Coordenação: ALINE DUBAL MACHADO aline.dubal@osorio.ifrs.edu.br

1º Natally Arboite Berzagui 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Laisa Campos Miranda - Suplente

3º Mariana Pinheiro do Amaral - Suplente

4º Giovana Vargas Martins - Suplente

5-º Isabela Pinheiro do Amaral - Suplente

6º Amanda Carolina de Lemos - Suplente

7º Stéffany Scheffer - Suplente

8º Giovana Silva Ramos - Suplente
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9º Mariana da Silva Bagatini - Suplente

10º Lara Benetti da Rocha - Suplente

11º Bruna Leticia Prudente - Suplente

- Ana Julia Espindula Fernandes - Desclassificado(a)

- Guilherme louzada Mattos - Desclassificado(a)

- Isabela Lopes da Cunha - Desclassificado(a)

- Janinne Silva Krauspenhar - Desclassificado(a)

- Maria Eduarda Amaral da Silva - Desclassificado(a)

Produção de material ilustrativo sobre histórias do destino turístico Borússia, em Osório/RS
Coordenação: BIANCA PUGEN bianca.pugen@osorio.ifrs.edu.bro

1º Luis Felipe Palhano Oliveira 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Milena da Silveira Henkel - Suplente

3º Mirian Solange Roque da Silva - Suplente

4º Amanda Carolina de Lemos - Suplente

5º Lyane Jesus Nunes - Suplente
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6º Carlos Daniel Camargo Borges - Suplente

7º Laisa Campos Miranda - Suplente

- Isabela Lopes da Cunha - Desclassificado(a)

- Isabela Pinheiro do Amaral - Desclassificado(a)

Turismo rural e desenvolvimento regional
Coordenação: MARCIO ROGERIO OLIVATO POZZER marcio.pozzer@osorio.ifrs.edu.br

1º Raphael da Cunha Rosa 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Lavínia Rocha da Rosa - Suplente

3º Carolina Guimarães Alves - Suplente

4º Ivan Nunes de Mattos - Suplente

- Ana Clara Souza Cecconello - Desclassificado(a)

- Antonia Braz Silveira - Desclassificado(a)

- Camila Porsch da Cunha - Desclassificado(a)

- Danieli da Rosa Borges - Desclassificado(a)

- Giovana Vargas Martins - Desclassificado(a)
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- Laura Arnold Costa da Silva - Desclassificado(a)

- Ludimila Zambon - Desclassificado(a)

- Maria Eduarda Lauriente da Silva - Desclassificado(a)

- Priscilla Machado Griebeler - Desclassificado(a)

Criação de modelo 3D para visitação turística nas Réplicas da Vila da Serra, em Osório
Coordenação: BIANCA PUGEN bianca.pugen@osorio.ifrs.edu.br

1º Rafael Lopes Ens 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Henrique de Souza Pereira - Suplente

3º Paula Pereira Lang - Suplente

4º Estevan Oliveira Alloy - Suplente

5º Júlia Martins Gonçalves Araújo - Suplente

- Janinne Silva Krauspenhar - Desclassificado(a)

- Pietro Parnoff Ramos - Desclassificado(a)

Desenvolvimento de site para o Conselho Municipal de Política Cultural de Osório.
Coordenação: BRUNO CHAGAS ALVES FERNANDES bruno.fernandes@osorio.ifrs.edu.br

1º Augusto Seke da Rosa 8h Contemplado(a) com bolsa
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2º Henrique de Souza Pereira - Suplente

3º Alison Freitas Selba da Silva - Suplente

4º Rafael Lopes Ens - Suplente

5º Sabrina Salazar Chaves - Suplente

6º Izabelli Roth Estevam - Suplente

7º Bhrenda da Rosa Gomes - Suplente

8º Camilly Caroline da Silva - Suplente

9º Pedro Arthur Lysakovski da Silveira - Suplente

10º Benício Reinehr Dal Forno - Suplente

11º Lucas Navarro Sessim do Amaral - Suplente

12º Eugênia Silva Paim - Suplente

13º Maiana Marchese de Souza - Suplente

14º Paula Pereira Lang - Suplente

15º Estevan Oliveira Alloy - Suplente
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16º Júlio Cesar Siqueira Slomp - Suplente

- Alysson Zanchi dos Santos - Desclassificado(a)

- Gustavo Quadros Pietzarka - Desclassificado(a)

- José Artur Costa De Souza - Desclassificado(a)

- Pietro Parnoff Ramos - Desclassificado(a)

- Roger Itael Pereira da Rosa - Desclassificado(a)

Programa de Ações do NEA Osório 2024
Coordenação: LISIANE ZANELLA lisiane.zanella@osorio.ifrs.edu.br

1º Rayssa Amanda da Silva Menezes 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Rafaela Ferreira florinda 4h Contemplado(a) com bolsa

3º Carolina Guimarães Alves - Suplente

4º Malu da Silva Savi - Suplente

5º Leonardo Santiago Soares - Suplente

6º Yohana Jacobs Ferreira - Suplente

7º Stéffany Scheffer - Suplente
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8º Giovana Vargas Martins - Suplente

9º Ivan Nunes de Mattos - Suplente

10º Giovanna da Silva Saraiva - Suplente

11º Fabianny da Silva Saraiva - Suplente

12º Vitória Luiza Lima da Silva. - Suplente

13º Isadora de Moura da Silveira - Suplente

- Ana Clara Souza Cecconello - Desclassificado(a)

- Camila Linhares Amaral - Desclassificado(a)

- Carlos Daniel Camargo Borges - Desclassificado(a)

- Gustavo Quadros Pietzarka - Desclassificado(a)

- Isabela Lopes da Cunha - Desclassificado(a)

- Julia Ramos da Silva Velasco - Desclassificado(a)

- Julio Cesar Siqueira Slomp - Desclassificado(a)

- Marcelle Scheffer dos Santos - Desclassificado(a)
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- Maria Eduarda Lauriente da Silva - Desclassificado(a)

- Maria Luiza Mesquita da Silva - Desclassificado(a)

- Mariana da Silva Bagatini - Desclassificado(a)

- Marina da Silveira Matos da Silva - Desclassificado(a)

- Suellen Giovana de Lima Moraes - Desclassificado(a)

- Suzana Pimenta Lentz - Desclassificado(a)

Programando Fácil: Conhecendo a Computação (7ª edição)
Coordenação: ANELISE LEMKE KOLOGESKI anelise.kologeski@osorio.ifrs.edu.br 

1º Roberta Fogaça Saraiva 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Júlia Martins Gonçalves Araújo 4h Contemplado(a) com bolsa

3º Lis Rodrigues de Oliveira - Suplente

4º Izabelli Roth Estevam - Suplente

5º Julio Cesar Siqueira Slomp - Suplente

6º Paula Pereira Lang - Suplente

7º Alison Freitas Selba da Silva - Suplente
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8º José Artur Costa De Souza - Suplente

9º Gustavo Quadros Pietzarka - Suplente

10º Pedro Arthur Lysakovski da Silveira - Suplente

11º Leonel Dalpiaz Rocha - Suplente

12º Vítor Dahmer Santos - Suplente

13º Arthur Calabresi Fonseca - Suplente

14º Arthur Silva de Almeida - Suplente

- Benício Reinehr Dal Forno - Desclassificado(a)

- Laura dos Santos Biedacha - Desclassificado(a)

- Pietro Parnoff Ramos - Desclassificado(a)

- Vinícius Bianchi de Souza - Desclassificado(a)

Walking tour em Osório/RS
Coordenação: ANA LUCIA OLEGARIO SARAIVA ana.saraiva@osorio.ifrs.edu.br

1º Priscilla Machado Griebeler 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Ludimila Zambon - Suplente
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3º Carolina Guimarães Alves - Suplente

4º Raphael da Cunha Rosa - Suplente

- Danieli da Rosa Borges - Desclassificado(a)

A Matemática presente na Dança: Um contexto alegre de aprender
Coordenação: ALINE SILVA DE BONA aline.bona@osorio.ifrs.edu.br

1º Thayla Maria da Costa Silva 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Cristal Fuchs Piccoli - Suplente

3ª Isabela Oliveira Arjona Gonçalves - Suplente

4ª Antônia Mendonça da Silva - Suplente

- Laisa Campos Miranda - Desclassificado(a)

Uma cidade amiga da criança: subsídios para a implementação de uma política pública no
município gaúcho de Osório

Coordenação: ROBERTA DOS REIS NEUHOLD roberta.neuhold@osorio.ifrs.edu.br

1º Carlos Daniel Camargo Borges 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Lívia Moreira Mota Siqueira - Suplente

3º Isabella Rodrigues Rosa - Suplente

4º Malu da Silva Savi - Suplente
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5º Vitória Luiza Lima da Silva - Suplente

6º Valentina de Borba Zanoni - Suplente

- Ana Clara Rodrigues Martins - Desclassificado(a)

- Ana Clara Souza Cecconelo - Desclassificado(a)

- Gustavo Raubach Lisboa - Desclassificado(a)

- Lavínia Rocha da Rosa - Desclassificado(a)

- Rebeca Borges De Souza Silva - Desclassificado(a)

- Rochele Rachi da Rosa - Desclassificado(a)

Oficina de Libras: o ensino da Língua Brasileira de Sinais para ouvintes
Coordenação: ALINE DUBAL MACHADO aline.dubal@osorio.ifrs.edu.br

1º Laisa Campos Miranda 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Isabela Pinheiro do Amaral - Suplente

3º Stéffany Scheffer - Suplente

4º Giovana Silva Ramos - Suplente

5º Antonia Braz Silveira - Suplente
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6º Isabela Nascimento da Silva - Suplente

7º Nina Andrielli Rodrigues da Silva - Suplente

8º Maiana Marchese de Souza - Suplente

- Ana Julia Espindula Fernandes - Desclassificado(a)

- Bruna Leticia Prudente - Desclassificado(a)

- Isadora da Silveira Riesgo - Desclassificado(a)

OBMEP na Escola: uma preparação para as olimpíadas de matemática
Coordenação: GUILHERME FERREIRA MONTEIRO guilherme.monteiro@osorio.ifrs.edu.br

1º Samuel Gomes Monni 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Stéffany Scheffer - Suplente

3º Giovanna da silva saraiva - Suplente

4º Lara Benetti da Rocha - Suplente

5º Fabianny da Silva Saraiva - Suplente

6º Vitor Arthur Schuck - Suplente

7º Gabriela Ribas de Sá - Suplente

18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS 
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

8º José Bernardo da Luz Cardozo - Suplente

- Arthur Guisso dos Santos - Desclassificado(a)

- Cecília Schmitt Viera Duarte - Desclassificado(a)

- Iasmin Araújo Matos - Desclassificado(a)

- José Flavio Rodrigues Araujo - Desclassificado(a)

- Kattieli Coimbra Siqueira - Desclassificado(a)

- Luiz Fernando Santos Barbosa - Desclassificado(a)

- Marina Gabriela de Azevedo Giovanella da
costa - Desclassificado(a)

- Miguel Meregalli Machado - Desclassificado(a)

Núcleo de Memória do IFRS – Campus Osório: histórias e memórias de uma instituição e sua
comunidade

Coordenação: MARIA AUGUSTA MARTIARENA DE OLIVEIRA
augusta.martiarena@osorio.ifrs.edu.br

1º Fabíola Pelissoli Ferri 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Gabriela Ribas de Sá - Suplente

3º Carolina Guimarães Alves - Suplente
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4º Carlos Daniel Camargo Borges - Suplente

5º Laisa Campos Miranda - Suplente

- Manuela Meireles Pereira da Silva - Desclassificado(a)

- Mariana Pinheiro do Amaral - Desclassificado(a)

- Suellen Giovana de Lima Moraes - Desclassificado(a)

Diálogos com a Pós-Graduação: espaços de reflexão sobre educação
Coordenação: MARIA AUGUSTA MARTIARENA DE OLIVEIRA

augusta.martiarena@osorio.ifrs.edu.br

1º Márcia Pimentel 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Rochele Rachi da Rosa - Suplente

3º Pietro da Silva D'Agostini - Suplente

4º Bruna Núrya Moraes Santos - Suplente

5º Valentina de Borba Zanoni - Suplente

6º Bruna Leticia Prudente - Suplente

- Isabela Pinheiro do Amaral - Desclassificado(a)

- Pietro Parnoff Ramos - Desclassificado(a)
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- Rebeca Borges De Souza Silva - Desclassificado(a)

- Suellen Giovana de Lima Moraes - Desclassificado(a)

Entender para explicar: desvendando a prova de Ciências da Natureza e suas tecnologias do
ENEM

Coordenação: SAULO ANTONIO GOMES FILHO saulo.filho@osorio.ifrs.edu.br

1º Isabela Pinheiro do Amaral 4h Contemplado(a) com bolsa

2º Arthur Silva de Almeida - Suplente

- Emanoel Joaquim Copatti - Desclassificado(a)

- Gustavo Raubach Lisboa - Desclassificado(a)

- Leonardo Santiago Soares - Desclassificado(a)

Oficinas de Flauta
Coordenação: ELISA DAMINELLI elisa.daminelli@osorio.ifrs.edu.br

1º Marina da Silveira Matos da Silva 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Diego Borges da Silva - Suplente

3º Ézio da Silva - Suplente

O Teatro no ato
Coordenação: ANDREIA DA SILVA MAFASSIOLI andreia.mafassioli@osorio.ifrs.edu.br 

1º Manuela Meireles Pereira da Silva 8h Contemplado(a) com bolsa
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- Gustavo Silva Rosso - Desclassificado(a)

- Isabela Nascimento da Silva - Desclassificado(a)

- José Bernardo da Luz Cardozo - Desclassificado(a)

Grupo instrumental gaia
Coordenação: INGRID GONCALVES CASEIRA ingrid.caseira@osorio.ifrs.edu.br

1º Diego Borges da Silva 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Bianca de Oliveira Gaspar - Suplente

3º Vinícius michelon - Suplente

4º José Bernardo da Luz Cardozo - Suplente

- Sara Dias Santos - Desclassificado(a)

Trocas em Artes
Coordenação: ABEL DA SILVEIRA VIANA abel.viana@osorio.ifrs.edu.br

1º Diego Borges da Silva 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Mariana da Silva Bagatini - Suplente

3º Stéffany Scheffer - Suplente

4º Bianca de Oliveira Gaspar - Suplente
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5º Emanoel Joaquim Copatti - Suplente

5º Giovana da Silva dos Santos - Suplente

5º Gustavo Raubach Lisboa - Suplente

5º Yohana Jacobs Ferreira - Suplente

- Ana Julia Espindula Fernandes - Desclassificado(a)

- Fabianny da Silva Saraiva - Desclassificado(a)

- Gabrieli Souza Jantsch - Desclassificado(a)

- Giovanna da Silva Saraiva - Desclassificado(a)

- Isadora de Moura da Silveira - Desclassificado(a)

- Julia Ramos da Silva Velasco - Desclassificado(a)

- Lucas Delfino dos Santos - Desclassificado(a)

- Lyane Jesus Nunes - Desclassificado(a)

- Paula Cristina Nunes de Abreu - Desclassificado(a)

- Suellen Giovana de Lima Moraes - Desclassificado(a)

23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS 
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

- Victória Paola Pacheco da Silva - Desclassificado(a)

- Vitória Luiza Lima da Silva. - Desclassificado(a)

Criando espaços de construção de aprendizagens interculturais
Coordenação: CARLOS ROBERTO DEVINCENZI SOCAL carlos.socal@osorio.ifrs.edu.br

1º Suzana Pimenta Lentz 8h Contemplado(a) com bolsa

2º Lavínia Rocha da Rosa - Suplente

3º Priscilla Machado Griebeler - Suplente

4º Giovana Gonçalves Coelho da Silva - Suplente

5º Rebeca Borges De Souza Silva - Suplente

6º Rafaela Ferreira Florinda - Suplente

7º Giovana Vargas Martins - Suplente

8º Milena da Silveira Henkel - Suplente

9º Amanda Carolina de Lemos - Suplente

10º Gabriela Rossini Brum - Suplente

11º Malu da Silva Savi - Suplente
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12º Antônia dos Santos Braz - Suplente

13º Laisa Campos Miranda - Suplente

14º Antônia Mendonça da Silva - Suplente

15º Carolina Guimarães Alves - Suplente

16º Isadora Cainelli da Silva Silveira - Suplente

17º Ézio da Silva - Suplente

18º Mariana Pinheiro do Amaral - Suplente

19º Leonardo Santiago Soares - Suplente

20º Jeverson Gilberto Albano Becker - Suplente

- Ana Clara Souza Cecconello - Desclassificado(a)

- Janinne Silva Krauspenhar - Desclassificado(a)

- Joana Rocha Machado Silva - Desclassificado(a)

- Juliana Pereira Maioli - Desclassificado(a)

- Lya Scrinz Petersen - Desclassificado(a)
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- Nairana Machado Ribeiro - Desclassificado(a)

- Pietro da Silva D'Agostini - Desclassificado(a)

- Raphael da Cunha Rosa - Desclassificado(a)

- Suellen Giovana de Lima Moraes - Desclassificado(a)

Osório, 26 de abril de 2024.

 ________________________
Márcio Telles Portal

Diretor-Geral do Campus Osório
Portaria 139/2024
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